第12回 新潟県薬剤師糖尿病ネットワーク ご案内

拝啓 時下、先生におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、第12回 新潟県薬剤師糖尿病ネットワークを下記の要領で開催する運びとなりました。本会は、薬剤師の先

生方を対象とし、糖尿病に興味を持って頂き、糖尿病に関する様々な情報を共有し、糖尿病患者さん一人一人がより
質の高い治療を受けられる服薬指導の普及を図り、糖尿病地域医療の向上に寄与することを目的としております。
つきましては、ご多忙のことと存じますが、是非ご出席下さいますようお願い申し上げます。 敬具

日 時 ： 2014年6月29日（日） 12：50～16：00
会 場 ： ＡＮＡクラウンプラザホテル新潟 3階 「阿賀」
参加費 ： 500円

「患者さんの意識を変える！動機づけ面接とは」

プログラム

12：50 ～ 13:00
「トレシーバ注フレックスタッチ」 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

13：00 ～ 16：00

『 3☆ファーマシスト体験ワークショップ

司会 ：新潟中央病院 原 栄子 先生

『 3☆ファーマシスト体験ワークショップ
～薬局で可能な3分での動機づけ面接を学ぼう！～ 』

京都医療センター臨床研究センター予防医学研究室 岡田 浩先生

岡田先生は、COMPASS試験（糖尿病患者に対する調剤薬局薬剤師の介入研究）で、FIP 2012において
BestPosterAwardを受賞されています。「動機づけ面接」や「情報提供用資料の使い方」を学んで糖尿病患者に接する

ことでHbA1cが改善されたという研究で、薬局薬剤師だけでなく病院・診療所薬剤師にとっても興味深い内容です。

※今回の参加申し込みは、ＦＡＸとなります。 別紙に記入のうえ、お送りください。

ＦＡＸ 0250-22-4760 （下越病院 薬剤課）
問い合わせは、下越病院薬剤課 ℡ 0250-22-4711

［申し込み締め切り 6月20日（金）］

 本会は日本薬剤師研修センターの研修シールを交付いたします ＜2単位＞ （申請中）
 「新潟県地域糖尿病療養指導士認定更新のための講習会」としての単位 ＜申請中＞

共催 ： 新潟県薬剤師糖尿病ネットワーク／新潟県薬剤師会／ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援 ： 新潟県病院薬剤師会／ 新潟市薬剤師会

世話人 新潟市民病院 山田徹 新潟中央病院 原栄子 下越病院 長井一彦
柏崎総合医療センター 丸山歩 新潟県立中央病院 斎藤達志

ＦＡＸ送付先： 0250-22-4760 下越病院 薬剤課

第12回新潟県薬剤師糖尿病ネットワーク参加申し込み

施設名

電話番号

参加者名

岡田先生に質問